
 GS 2015, 34  

 
1 

Änderung der Steuerverordnung Nr. 2: 
Organisation des kantonalen 
Steuerwesens für die Veranlagung der 
Grundstückgewinnsteuer 

Änderung vom 31. August 2015 

Der Regierungsrat des Kantons Solothurn 
gestützt auf die §§ 59 Absätze 1 und 4, 118 Absatz 2, 119 Absatz 2 und 264 
Absatz 2 des Gesetzes über die Staats- und Gemeindesteuern (Steuerge-
setz) vom 1. Dezember 19851) 

beschliesst: 

I. 
Der Erlass Steuerverordnung Nr. 2: Organisation des kantonalen Steuerwe-
sens für die Veranlagung der Grundstückgewinnsteuer vom 
23. Dezember 19862) (Stand 1. Januar 2004) wird wie folgt geändert: 

§  4 Abs. 1 (geändert) 

1 Die Amtschreiberei macht die Parteien ausdrücklich darauf aufmerksam, 
dass am veräusserten Grundstück ein gesetzliches Pfandrecht ohne Eintra-
gung im Grundbuch besteht, das jeder eingetragenen Belastung vorgeht. 

II. 
Keine Fremdänderungen. 

III. 
Keine Fremdaufhebungen. 

                                                             
1) BGS 614.11. 
2) BGS 614.159.02. 



GS 2015, 34  

 

 
2  

IV. 
Die Änderung tritt am 1. Januar 2016 in Kraft. Vorbehalten bleibt das Ein-
spruchsrecht des Kantonsrats. 

Solothurn, 31. August 2015 Im Namen des Regierungsrates 
  
Roland Heim 
Landammann 
  
Andreas Eng 
Staatsschreiber 

RRB Nr. 2015/1337 vom 31. August 2015. 
Veto Nr. 353, Ablauf der Einspruchsfrist: 11. November 2015. 


